Thirdly, let the medium be so determined that the proportion of B to it is equal to the proportion of the heaviness of A to its entire intrinsic and extrinsic resistance. Then, by Theorem I of the present chapter, A and B will move at equal speeds.

Alternately, let A be supposed to have a determinate speed, C, in a vacuum, and let some medium be rarified until B falls in it with speed C or faster; then A, placed in the same medium, will fall more slowly than B. Conversely, let the medium now be condensed as required, and the remaining two consequences will follow.

Corollary 1. It is manifest, from the foregoing, that the fastness and the slowness of any pure body and the slowness of any mixed body may be doubled indefinitely, but that the fastness of a mixed body may not be so doubled by rarefaction of the medium. This corollary is sufficiently well established on the basis of what has been said above.

Omnia mixta compositionis consimilis aequali velocitate in vacuo movebuntur. Nam in omnibus talibus motores sunt proportionales suis resistentiis. Igitur (per primam huius) omnia talia aequivelociter movebuntur. 130

Ex hoc quoque scies quod, si duo gravia mixta inaequalia, compositionis consimilis, in aequilibri in vacuo suspendantur, gravius declinabit. Sint enim A et B duo talia gravia, A maius, B vero minus, et sit C gravitas A, D vero levitas similiter eiusdem. E autem sit gravitas B, F vero levitas sit eiusdem. Tunc C, D, E, F 135 sunt quattuor proportionalia, et C est maximum, F vero minimum. Igitur (per octavam suppositionem primi huius) C et F pariter congregata excedunt D et E pariter adiuncta. Et C et F nituntur elevare B, et tantum D et E resistunt. Igitur (per secundam partem nonae conclusionis huius) B ascendet, A vero descendet. 140

SECUNDA PARS CAPITULI TERTII

Nunc, in secunda parte huius capituli, superest quaedam praedictorum disputatione rimari.

Primo, contra istam positionem et contra huius primam conclusionem sunt omnia ista quae pro alia opinionum praedictarum sunt adducta; de quibus est hic silendum, quia de eis prius sufficienter est dictum. 145

Secundo, ex ista positione videntur sequi tria inconvenientia: videlicet, quod ex aequali proportione motorum ad mobilia quandoque sequitur inaequalitas velocitatum in motibus, et quod ex minori proportione unius motoris ad suum mobile quam alterius ad suum quandoque sequitur aequalis velocitas in motibus, et maior quandoque. 150

Sint enim A et B duae terrae purae inaequales, A maior, B minor; et sint C et D duo aeres inaequales uniformes proportionales A et B, et C maior, D minor. Et A, per suum descensum, dividit C, B vero D. Vel ergo istae divisiones sunt aequales secundum tempus, vel non. Si sic, igitur A dividit et movetur velocius B; pertransit enim maius spatium in aequali tempore. Et sic patet primum. Iterum, manente proportione B ad D, minoretur proportio A ad C donec movetur aequivelociter cum B: et tunc patet secundum. Rursus, maioretur etiam econtra modicum proportio A ad C, non tamen ad aequalitatem proportionis B ad D. Tunc A dividit et movetur velocius quam in secundo casu. Igitur velocius quam B; et sic sequitur tertium. 160